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Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

OiNr.400/03-9058/23
Kacanik, 2 .04.2023

Mbeshtetur ne nenin 40.2 (b.) te Ligjit nr.03/L-040 - Per Veteqeverisjen Lokale(Gazeta I. rtare e
Rcpublikcs sc Kosoves Nr. 28/4 Qershor 2008) tC Ligjit Nr.03/L-048 - Per Menaxhimin e
Financavc Publike dhe Pergjegjesite (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosoves Nr. 27/03 Qershor
2008) tc Ligjit nr.03/L-221- Per dryshimin dhe Plotesirnin e Ligjit nr.03/L-048 - Per Menaxhimin
e Financave Publike dhe Pergjegjesite, te nenit 15 dhe 16 te Ligjit Nr.Nr.08/L-193 Mbi darjet
Buxhetore per Buxhetin e Republikes se Kosoves (Gazeta Zyrtare e Republikes se Kosove r. 38/30
Dhjetor 2022). te nenit 61 te Statutit te Kornunes, Kuvendi i Kornunes Kacanik ne mbledhjcn e mbajtur me
28 prill 2023, mori kete:

VENDIM
PER TRANSFERIN E MJETEVE GA REZERVA KOMUNALE

SIPAS BUXHETIT TE VITIT 2023

l.Transferet-fondi 10 (Granti Qeveritar)

1.I.Nga Nen-Prograrni Buxhetor - Buxhetirni 17528 kodi funksional 0112 nga Rezerva komunale,
fondi burimore 10 GQ, shuma prej 10,000.00 E
--> Transferohet: e en-Prograrnin Buxhetor - Planifikimi urban dhe inspeksioni 66445 kodi
funksional 0620 nc kategorine Shpenzimet Kapitale, ne projektin kapital "Rregullimi dhe asfaltimi
i rrugeve ne pjesen rurale-Kacanik me kod projekti 53198, shuma 10,000.00E.

1.2.Nga Nen-Prograrni Buxhetor - Administrata 92140 kodi funksional 0980 nga Rezerva
kornunale. fondi burimore 10 GQ, shuma prej 20,000.00 E
~ Transferohet: e en-Prograrnin Buxhetor - Arsimi filler, i mesern i ulet, kodi funk ional 0912
ne kategorine Shpenzimet Kapitale, ne projektin kapital ., dertirni i kulmit te Shkolles Fillore
"Qarnil llazi" ne Kacanik te Vjeter, shuma prej 20,000.00E, projekt i ri.

2.Transferet-fondi 21 (Te hyrat vetanake)

2.1. ga en-Prograrni Buxhetor - Administrata dhe Personeli 16328 kodi funksional 0133 nga
Rezerva kornunale, fondi burimore 21 (HYK), shuma prej 5,000.00 E

Transferohet: Ne Nen-Prograrnin Buxhetor - Administrata dhe Personeli 16328 kodi funksional
0133. ne katcgorine Shpenzimet Kapitale, ne projektin kapital "Ndertirni i parkingut nentokesore
pCI' Administrates komunale" me kod 50995, shuma 5,000.00 E

2.2. ga Nen-Programi Buxhetor - Buxhetimi 17528 kodi funksional 0112 nga Rezerva komunale,
Iondi burirnore 21 (HYK), shuma prej 20,000.00 E

--> Transferohet: Ne Nen-Programin Buxhctor _. Plani fikimi urban dhe inspeksioni 66445 kodi
funksional 0620 ne kategorine Shpenzimet Kapitalc, nc projektin kapital "Rregullimi dhe asfaltimi
i rrugeve ne pjesen rurale-Kacanik me kod projckti 53198, shuma 20.000.00E.



2.3. Nga Nen-Prograrni Buxhetor - Sherbimet Kulturore 85028 kodi funksional 0820 nga Rezerva
kornunale, Iondi burimore 21 (HYK), shuma prej 5,000.00 €
~ Transferohet: Ne Nen-Prograrnin Buxhetor - Sherbirnet Kulturore 85028 kodi funk ional
0820, ne kategorine Shpenzirnet Kapitale, ne projektin kapital " dertirni i stadiumit te qytetit
"Besnik Begunca" me kod 45064, shurna 5,000.00 €

2.4. Nga Nen-Prograrni Buxhetor - Adrninistrata 92140 kodi funksional 0980 nga Rezerva
kornunale, fondi burirnore 21 (HYK), shurna prej 10,000.00 €

Transfcrohet: e en-Program in Buxhetor - Arsimi filler, i rnesem i ulet, kodi funk ional 0912
ne kategorine Shpenzirnet Kapitale, ne projektin kapital •• dertirni i kulmit te Shkolle Fillore
"Qarnil llazi' ne Kacanik te Vjeter, shuma prej 1O,OOO.OO€ projekt i ri.

3. Pjese perberese e ketij Yendimi jane Forrnularet standard nga MFPT. te plotesuara me shumat e
lcvizura sipas Nen-Prograrneve buxhetore dhe kodeve ekonomike te shpenzimeve.

4. Per realizimin e ketij Yendimi, obligohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, e cila drejtori te
njejtin vendim do ta zbaton ne Ministrine e Financave Transfereve dhe Punes, respektivisht ne
Departamentin e Buxhetit dhe Departamentin e Thesarit.

5. Ky Vcndim hyn ne fuqi sipas ncnit 17 te Rregullores (MAPL) Nr.01/2017- per proceduren e
hartimit dhc publikimin e akteve te kornunes.

Me kete Vendim njoftohen:
I. Kryetari i Kornunes;
2. Drejtoria per Ekonomi, Financa dhe Zhvillim (perrnes kesaj drejtorie njoftohen organet tjera

rclcvante);
3. Arkivi.



Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Mlnistria e Financave

Ministrarstvo ta Flnancije - Millistry of Finance
Departamenti i Buxhetit-Budza Department-Budget Departament

KERKESA PER TRANSFER

Dlta

PJESA 1: DH T E TRANSFERJT

Emri iorganizltls buxhetore Komuna Ka anikut Kodl 652

Emrll "tin-programit
Administrata dhe Personeli Buxhetimi Sherblmet Kulturore Administrata 8 Arslmll

Kodl 16328,17528,85028,921.0, _ 3110

TransferilRialokimi
Kat.gori

•
shpenzl
may.

Shum ••
ndryshlmH

Buxh.tl 1 'h:':!~! ••
Aprovlmll ri APro~~:~RI'hl tnonsferuor/rill

okulr

Kodll
projoktit

Aprovlmll
tlnf,hlmEmtirtimll Projoktot

% Tnon.f.ritI
RJlloklmlt (I

rI nd.j
buxhetit)

Burimet
Ko~i Kodl i nen- F:nOk~iO e

org~~lzat programit nal Finane!
mit

652 16328 0133

652 17528 0112

652 85028 0820

652 92140 0980

652 16328 0133

652 _45 0620

652 85028 0820

652 93810 0912

21 38 5,000.00 (5,000.00)

20,000.00 (20,000.00)

5,000.00 (5,000.00)

10,000.00 (10,000.00)

10,000.00 5,000.00 15,000.00

15,000.00 20,000.00 35,000.00

5,000.00 5,000.00 10,000.00

10,000.00 10,000.00

70000.00 70000.00

5,000.00 (5,000.00)

20,000.00 (20,000.00)

5,000.00 (5.000.00)

10,000.00 (10.000.00)

10,000.00 5,000.00

15,000.00 20,000.00

5.000.00 5,000.00

10,000.00

70000.00

JO

Rczcrva

(Shena Po cse Jo)

21 Rezerve 38

PO
PO

PO

PJESA 2: ALOKIMII NDARJES BUXHE

PJESA 3: ARSYETIMI TI lotioohet n

Z rtari k esor financiar
Gafurr Loku

Dreitor i Buxhetit

21 Rezerva 38

21 Rezerve 38

ORGANIZATA BUXHETORE CERTIFIKON Q KtRKESA SHT

Ndertimi i parkingut nentokt.)re per
Administrates kcenunale21 50995 30

Rrtgullimi dhe asfaltmu irrugeve ne pjesen rural
Kecenik

5319821 30

21 Ndertimi i stediumit te qytctit "Besnik Bcgunca" 45~ 30

Ndcrtimi kulmit te SHF "Qamilllazi· ne Kaeani
ie vjerer21 In 30

TotaU

Trllnsferi ti as rohet nl nd shimet 8 alokimev8

Konfinno ii ishtii dhiinii lani i rishikuar I ·.dhls 51 arasl?

rs FONDEVE KONSISTENT ME OBJEKTIVAT BUXHETORE T

ANALIZA E MF n lotesohet n a analisti I buxhetit

KERKO NDRYSHIMET N NDARJE BUXHETORE
Data

Drejtori i Oepartamentit te Buxheteve Komunale z.Salvador Elmazi

KT HE EFIKAS

18.a..2023

NUMRATEKD

Dota

Vrejtje:
-Kolona e hijezuar paraqet totalin e ndarjes buxhetore pir kat_gorin e shpenzlmeve t. nln-programit



•Republika e Kosoves
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave

Ministrarstvo za Financije - Ministry of Finance
Departamenti ; Buxhetit-Budzet Department-Budget Departllment

KERKESA PER TRANSFER
PJESA 1: TE DHENAT E TRANSFERlT

Emril organlzale. buxhelore Komuna Ka~anlkul Kodl 662

Emril nen-programll Adminislrala dhe Personell, Buxhellml,Sherblmel Kulturore, Admlnlstrata e Arslmlt, Kodl 17528, 92140, 66445, 93810Arslml flllor, I mesem Ilartl.

TransferliRlaloklml

Kodl Kodl Burime Kategori Buxhetl TolllI % Transferill

organlza
Kodll nsn- Funkslo Ie Emlrtlmll Projektel Kodll a Aprovlmll Shuma. Aprovlmll rI Aprovuar/Rlsh lahum •• a. Rlaloklmlt (I

Ilv programll nal Flnanel projektlt shpenzl tanlahem ndryahlmlt Ikulr transferuar/rla rindaj
mlt meve lokuar buxhelll)

652 17528 0112 10 Rczcrva 38 10.000.00 (10.000.00) - 10.000.00 (1000000)

652 92140 0980 10 Rczerva 38 20.000.00 (20.000.00) - 20.000.00 (2000000)

652 66445 0620 10 Rregullimi dhc asfaltimi i rrugeve ne pjcsen 53198 30 175.000.00 10.00000 185.000.00 175.000.00 1000000rurale-Keeanik

652 93810 0912 10 Ndertimi kulmit te SHF "Qamil llezi" ne In 30 20.000.00 20.000.00 - 2000000Kecanik t6 Vjeter

Tolall 206000.00 - 205000.00 205000.00 / ..
- ':-r~

PJESA 2: ALOKlMI NDARJES BUXH
PO JO

(ShenoPo ose Jo) Transferi Ie pasqyrohel nt ndrvshlmel e aloklmeve PO

Konflnno qt tshle dhtne planl l rishlkuar I rrjedhes 51 parase? PO

PJESA 3: ARSYETIMI ITI Dlotbohlt na. oraanlzltllluxlMCoNl' t: :,...~;. '.:~.t ".

~.,
;: k Af.(~~,

ORGANIZATABUXHETORECERTIFIKONQE KERKESA ESHTE KONSISTENTEME LlGJIN E BUXHETITDHE P DOKIM.CI:J::IIlTIYhlHE EFIKAS
TE FONDEVE KONSISTENTME OBJEKTIVATBUXHETORETE ORGANIZATES " 'A . ...."

Zyrtari kryesor finanelar Dala '-'lfzYttari KI'VQQr en Ekzekullv Dala
Gafurr Loku 18.04.2023 (:~ Ar; p/ 18.04.2023

." PJESA 4: ANALIZA DHEAPR
ANALIZA E MF n plotesohet nlla anallslll buxhelll \\ or J -, / II~~)'t ~~9V 11\'4 - t,i>- 0

"! 'k f. \,o'};p'
KERKO NDRYSHIMETNE NDARJE BUXHETORE NDARJA BUXHETORE'KD E REGJISTRUAR NE SIMFK NGA'
Dreitor I Buxhetit Dala DeDartamenli I buxhellt reallslrimll Ie dhlnave' Dala
Drejlori i Departamenlil Ie Buxheleve Komunale z.Salvador Elmazi

NUMRATEKD

Vrejlje:
'Kolona e hljezuar paraqel lolalln e ndarjes buxhelore plr kalegorin e shpenzlmeve Ie ntn-programll


